
Aanwinsten van RBL — Periode 2018/09
[1]Aanwinsten van RBL bmp

0
De Larcier wetboeken : cumulatieve registers / [edit.] Ivan
Verougstraete ; [edit.] Edward Forrier. — Brussel : Larcier,
2018. — 237 p. — (De Larcier wetboeken ; S). —
978–2–8079–0732–4

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:S

Basiswerk

Congresverslagen
Appartementsrecht 3 : hervorming 2018 en actuele
ontwikkelingen / [edit.] Nicolas Carette ; [edit.] Vincent
Sagaert ; Universiteit Antwerpen. Onderzoeksgroep Persoon &
Vermogen. Studiedag ; Katholieke Universiteit Leuven.
Instituut voor Goederenrecht. Studiedag ; Appartementsrecht.
Hervorming 2018 en Actuele Ontwikkelingen. — Antwerpen :
Intersentia, 2018. — 289 p. — Titel varieert: Appartementsrecht
III : hervorming 2018 en actuele ontwikkelingen ; congres:
Studiedag augustus en september 2018, georganiseerd aan de
KU Leuven, de Universiteit Antwerpen en de KULAK. —
978–94–000–0946–2

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009462/-

index.html

RBL: RECH 347.2 G2 CARE 2018

RBL: RBL

Notariële actualiteit : verslagboek van de vormingsdagen van
de Studiekring Provinciaal Genootschap der Notarissen van
Oost-Vlaanderen. — Brugge : 2012. — (Notariële
rechtsbibliotheek)

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633562/-

index.html

RBL: RBL

RBL: RECH 347.9 G–NOTA

(2011–2017)–

Filosofie
Éléments de droit pénal / Thierry Moreau ; Damien
Vandermeersch. — Bruxelles : la Charte, 2018. — 466 p. —
978–2–87403–523–4

RBL: RECH 343 AA MORE 2018

Recht
Appartementsrecht 3 : hervorming 2018 en actuele
ontwikkelingen / [edit.] Nicolas Carette ; [edit.] Vincent
Sagaert ; Universiteit Antwerpen. Onderzoeksgroep Persoon &
Vermogen. Studiedag ; Katholieke Universiteit Leuven.
Instituut voor Goederenrecht. Studiedag ; Appartementsrecht.
Hervorming 2018 en Actuele Ontwikkelingen. — Antwerpen :
Intersentia, 2018. — 289 p. — Titel varieert: Appartementsrecht
III : hervorming 2018 en actuele ontwikkelingen ; congres:
Studiedag augustus en september 2018, georganiseerd aan de

KU Leuven, de Universiteit Antwerpen en de KULAK. —
978–94–000–0946–2

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009462/-

index.html

RBL: RECH 347.2 G2 CARE 2018

RBL: RBL

Pestgedrag, etniciteit en de rol van diversiteit : de verschillen
tussen jongeren met en zonder een migratieachtergrond bij
klassiek pesten en cyberpesten / Jop Van der Auwera. —
Antwerpen : Intersentia, 2018. — 133 p. — (Scripta falconis ;
3). — 978–94–000–0968–4

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009684/-

index.html

RBL: RECH 342.7 G–AUWE 2018

RBL: RBL

Biodiversiteit misdrijven in eigen land : in Vlaamse savannes en
Waalse regenwouden = La criminalité en matière de biodiversité
chez nous : des savannes flamandes et forêts pluviales
wallonnes / [edit.] Carole M. Billiet ; Audrey Baeyens ; Lieselot
Bisschop ; Ludovic Boquet ; Charles-Hubert Born ; Farah
Bouquelle ; Katinka De Clercq ; Pierre Moërynck ; Sandra
Rousseau ; Aurélie Vandenberghe ; Mark Van den Meersschaut ;
Hans Van Dyck ; Sofie Vereycken ; Sven Vrielynck. — Brugge :
die Keure, 2018. — 567 p. — 978–90–486–3317–3

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633173/-

index.html

RBL: RECH 35.072 G–BILL 2018

RBL: RBL

Orgaantransplantatie : een juridische analyse / Nils
Broeckx. — Antwerpen : Intersentia, 2018. — 1235 p. —
(Reeks gezondheidsrecht ; 17). — 978–94–000–0887–8

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400008878/-

index.html

RBL: RECH 351.85 G–BROE 2018

RBL: RBL

Burgerlijk en gerechtelijk recht / [edit.] Edward Forrier ;
[medewerker] Caroline De Baets ; [medewerker] Annelies
Wylleman ; [medewerker] Michael Traest. — Brussel : Larcier,
2018. — 1426 p. — (De Larcier wetboeken ; 1). —
978–2–8079–0733–1

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:1

Basiswerk

Douane en accijnzen toegepast / Kerstien Celis ; Josse
Verbeken. — 3 ed. — Antwerpen : Intersentia, 2018. — 363
p. — (Toegepast ; 2018: 3). — 978–94–000–0923–3

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009233/-

index.html

RBL: RECH 351.72 G–CELI 2018

RBL: RBL

Vademecum vennootschapsbelasting : een resultaatgerichte
benadering / Claude Chevalier. — Gent : Larcier, 2000. —
1377–8587

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/VBB18

RBL: RBL

RBL: RECH 351.72 L–B CHEV

(2010–2018)



Codex sociaal recht / [edit.] Jan van Eeckhoutte ; [edit.] Bart
Roels ; [edit.] N. Brabandere ; [edit.] P. Dufaux ; [edit.] P.
Foubert ; [edit.] F. Hendrickx ; [edit.] S. Ossieur ; [edit.] D.
Pieters ; [edit.] W. Rauws ; [edit.] M. Rigaux ; [edit.] G. Van
Limberghen ; [edit.] A. Van Rgenmortel ; [edit.] Y.
Werbrouck. — Brugge. — (Bamacodex ; 4)

RBL: RECH 351.83 G–EECK

(2016/2017)–

Codex staats- en bestuursrecht. — Brugge : die Keure. —
(Bamacodex ; 1)

RBL: RECH 35.07 A OPDE

(2014/2015)–

Codex strafrecht. — Brugge : die Keure. — (Bamacodex ; 3)
RBL: RECH 343 A1 DERU

(2015/2016)–

Etats généraux du droit de la famille III : actualités législatives
et judiciaires de la famille en 2017 et 2018 / Nathalie Dandoy ;
Yves-Henri Leleu ; Silvia Pfeiff ; Alain-Charles Van Gysel. —
Bruxelles : Larcier, 2018. — 175 p. — (Collection Famille et
droit ; 2018: 1). — 978–2–8072–0410–2 ; 978–2–8079–1030–0

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/-

ETGENDROFAM

RBL: RECH 347.1 AA LELE 2018

RBL: RBL

Het Nieuw Vlaams Onteigeningsdecreet / Martin Denys. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 304 p. — (Nieuwe
wetgeving ; 2018: 2). — 978–94–030–0428–0

RBL: RECH 35.07 G–DENY 2018

Droit penal / [edit.] A. Jacobs ; [edit.] A. Masset. —
Bruxelles. — (Les codes La Charte ; 3) ; (Les codes La Charte ;
3:A)

RBL: RECH 34 F CLC 3

(2014/2015)–

Droit social / [edit.] J. Clesse ; [edit.] F. Kefer. — Bruxelles : la
Charte. — (Les codes La Charte ; 4). — Voortzetting van Droit
social, droit du travail, sécurité sociale

RBL: RECH 34 F CLC 4

(2014/2015)–

Economisch recht / [edit.] Jan Cerfontaine ; [edit.] Bruno
Laforce ; [medewerker] Simon Landuyt ; [medewerker] Frank
Stevens ; [medewerker] Vinciane Vanovermeire ;
[medewerker] Alexander Snyers. — Brussel : Larcier, 2018. —
2 v. — (De Larcier wetboeken ; 3). — 978–2–8079–0735–5

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:3

1–2

Fiscaal recht / [edit.] Dirk Thijs ; [medewerker] Christiaan
Barbier ; [medewerker] Amaryllis Bossuyt. — Brussel : Larcier,
2018. — 1512 p. — (De Larcier wetboeken ; 5). —
978–2–8079–0737–9

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:5

Basiswerk

Sociaal recht in essentie / Dirk Heylen ; Ivo Verreyt. — 6 ed. —
Antwerpen : Intersentia, 2018. — 512 p. — (In essentie ; 2018:
2). — 978–94–000–0932–5

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009325/-

index.html

RBL: RECH 351.83 G–HEYL 2018

RBL: RBL

Arbeidsgerechten en sociaal procesrecht / Mary Ann
Masschelein. — Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 413 p. —
(Algemene practische rechtsverzameling ; 2018: 1). —
978–94–030–0421–1

RBL: RECH 34 F–APR:2018,1

Milieurecht / [medewerker] Frank Maes ; [medewerker] Filip
Van Volsem ; [medewerker] Gregory Verhelst ;
[medewerker] Peter Flamey ; [medewerker] Pieter Jan
Vervoort ; [medewerker] Luc Lavrysen ; [medewerker] Annelies
Wylleman. — Brussel : Larcier, 2018. — 1715 p. — (De
Larcier wetboeken ; 7). — 978–2–8079–0739–3

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:7

Basiswerk

Éléments de droit pénal / Thierry Moreau ; Damien
Vandermeersch. — Bruxelles : la Charte, 2018. — 466 p. —
978–2–87403–523–4

RBL: RECH 343 AA MORE 2018

PPP et SEC 2010 : la répartition des risques dans les
partenariats public-privé et le déficit public / Kim Éric Möric ;
[inl.] Rusen Ergec. — Bruxelles : Larcier, 2018. — 698 p. —
978–2–8044–5268–1

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/CACOPPP

RBL: RECH 35.07 L–EG–MORI 2018

RBL: RBL

Transportrecht : de tussenpersonen / D. Noels. — 2 ed. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 610 p. — (Recht en
praktijk ; 96). — 978–90–465–9217–5

RBL: RECH 347.78 G–NOEL 2018

Notariële actualiteit : verslagboek van de vormingsdagen van
de Studiekring Provinciaal Genootschap der Notarissen van
Oost-Vlaanderen. — Brugge : 2012. — (Notariële
rechtsbibliotheek)

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633562/-

index.html

RBL: RBL

RBL: RECH 347.9 G–NOTA

(2011–2017)–

International tax law : offshore tax avoidance in South Africa /
Annet Wanyana Oguttu. — Cape Town : Juta, 2015. — 735
p. — 2016434074 ; 978–1–4851–0121–5

RBL: RECH 351.72 G–OGUT 2015

Bestuurlijke handhaving : hoe door de bomen het bos nog
zien? / Ingrid Opdebeek ; [edit.] Stéphanie De Somer ; Silke
Chantrain ; Annelien Stijleman ; Liesbeth Todts ; Cedric
Vandekeybus. — Brugge : die Keure, 2018. — 222 p. —
978–90–486–3291–6



https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048632916/-

index.html

RBL: RECH 35.07 G–OPDE 2018

RBL: RBL

Droit et techniques internationales de la titrisation / Alexandre
Quiquerez ; [inl.] Ambroise Fayolle. — Bruxelles : Larcier,
2018. — 330 p. — (Cahiers financiers ; 2018: 2). —
978–2–8079–0444–6

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/TITINT

RBL: RECH 347.73 G–QUIQ 2018

RBL: RBL

La régime patrimonial / [edit.] Bernard Vanbrabant ;
[inl.] Pascale Lecocq ; [inl.] André Lucas. — Bruxelles :
Larcier, 2018. — 1074 p. — (La propriété intellectuelle ; 2). —
978–2–8044–6947–4

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/PROPINT2

RBL: RECH 347.77 G–VANB 2016:2

RBL: RBL

Sociaal recht / [edit.] Guido Van Limberghen ;
[medewerker] Koen Mestdagh ; [medewerker] Elisabeth D'
Erbée ; [medewerker] Vincent Dooms ; [medewerker] Claire
Dupriez ; [medewerker] Joris De Wortelaer ;
[medewerker] Michèle Deconynck. — Brussel : Larcier,
2018. — 1813 p. — (De Larcier wetboeken ; 4). —
978–2–8079–0736–2

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:4

Basiswerk

Staatsrecht en bestuursrecht / [edit.] Ivan Verougstraete ;
[medewerker] Frédéric Vanneste ; [medewerker] Alexander Van
Steenberge ; [medewerker] Amaryllis Bossuyt ;
[medewerker] Joke Goris ; [medewerker] Brecht Steen ;
[medewerker] Frank Judo ; [medewerker] Claire Dupriez ;
[medewerker] Thomas Maes. — Brussel : Larcier, 2018. —
1619 p. — (De Larcier wetboeken ; 6). — 978–2–8079–0738–6

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:6

Basiswerk

Strafrecht / [edit.] Jeroen de Herdt ; [edit.] Bart De Smet ;
[edit.] Sanne Raats ; [edit.] Guy Stessens. — Brussel : Larcier,
2018. — 1102 p. — (De Larcier wetboeken ; 2). —
978–2–8079–0734–8

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:2

Basiswerk

Uber & taxis : comparative law studies / [edit.] Rozen
Noguellou ; [edit.] David Renders. — Bruxelles : Bruylant,
2018. — 422 p. — Titel varieert: Uber and taxis : comparative
law studies. — 978–2–8027–6226–3

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/UBER

RBL: RECH 351.82 G–NOGU 2018

RBL: RBL

Wet productaansprakelijkheid / Dimitri Verhoeven. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 130 p. — (Artikel &
commentaar ; 2018: 3). — 978–94–030–0465–5

RBL: RECH 347.5 G2 VERH 2018

Registratierechten / Florimond Werdefroy. — Antwerpen. —
Titel varieert: Jaarboek registratierechten ; met
Registratierechten : nieuwsbrief

http://www.monkey.be/secure/AfterLogin.aspx?

http://www.jura.be/Default.aspx?Access=UAONC

RBL: RECH 347.2 G4 WERD

9–12(2010/2011–2018:1)–

Internationaal recht

Pestgedrag, etniciteit en de rol van diversiteit : de verschillen
tussen jongeren met en zonder een migratieachtergrond bij
klassiek pesten en cyberpesten / Jop Van der Auwera. —
Antwerpen : Intersentia, 2018. — 133 p. — (Scripta falconis ;
3). — 978–94–000–0968–4

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009684/-

index.html

RBL: RECH 342.7 G–AUWE 2018

RBL: RBL

International tax law : offshore tax avoidance in South Africa /
Annet Wanyana Oguttu. — Cape Town : Juta, 2015. — 735
p. — 2016434074 ; 978–1–4851–0121–5

RBL: RECH 351.72 G–OGUT 2015

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

Pestgedrag, etniciteit en de rol van diversiteit : de verschillen
tussen jongeren met en zonder een migratieachtergrond bij
klassiek pesten en cyberpesten / Jop Van der Auwera. —
Antwerpen : Intersentia, 2018. — 133 p. — (Scripta falconis ;
3). — 978–94–000–0968–4

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009684/-

index.html

RBL: RECH 342.7 G–AUWE 2018

RBL: RBL

Biodiversiteit misdrijven in eigen land : in Vlaamse savannes en
Waalse regenwouden = La criminalité en matière de biodiversité
chez nous : des savannes flamandes et forêts pluviales
wallonnes / [edit.] Carole M. Billiet ; Audrey Baeyens ; Lieselot
Bisschop ; Ludovic Boquet ; Charles-Hubert Born ; Farah
Bouquelle ; Katinka De Clercq ; Pierre Moërynck ; Sandra
Rousseau ; Aurélie Vandenberghe ; Mark Van den Meersschaut ;
Hans Van Dyck ; Sofie Vereycken ; Sven Vrielynck. — Brugge :
die Keure, 2018. — 567 p. — 978–90–486–3317–3

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633173/-

index.html

RBL: RECH 35.072 G–BILL 2018

RBL: RBL

Codex staats- en bestuursrecht. — Brugge : die Keure. —
(Bamacodex ; 1)

RBL: RECH 35.07 A OPDE

(2014/2015)–



Het Nieuw Vlaams Onteigeningsdecreet / Martin Denys. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 304 p. — (Nieuwe
wetgeving ; 2018: 2). — 978–94–030–0428–0

RBL: RECH 35.07 G–DENY 2018

Milieurecht / [medewerker] Frank Maes ; [medewerker] Filip
Van Volsem ; [medewerker] Gregory Verhelst ;
[medewerker] Peter Flamey ; [medewerker] Pieter Jan
Vervoort ; [medewerker] Luc Lavrysen ; [medewerker] Annelies
Wylleman. — Brussel : Larcier, 2018. — 1715 p. — (De
Larcier wetboeken ; 7). — 978–2–8079–0739–3

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:7

Basiswerk

PPP et SEC 2010 : la répartition des risques dans les
partenariats public-privé et le déficit public / Kim Éric Möric ;
[inl.] Rusen Ergec. — Bruxelles : Larcier, 2018. — 698 p. —
978–2–8044–5268–1

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/CACOPPP

RBL: RECH 35.07 L–EG–MORI 2018

RBL: RBL

Bestuurlijke handhaving : hoe door de bomen het bos nog
zien? / Ingrid Opdebeek ; [edit.] Stéphanie De Somer ; Silke
Chantrain ; Annelien Stijleman ; Liesbeth Todts ; Cedric
Vandekeybus. — Brugge : die Keure, 2018. — 222 p. —
978–90–486–3291–6

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048632916/-

index.html

RBL: RECH 35.07 G–OPDE 2018

RBL: RBL

Staatsrecht en bestuursrecht / [edit.] Ivan Verougstraete ;
[medewerker] Frédéric Vanneste ; [medewerker] Alexander Van
Steenberge ; [medewerker] Amaryllis Bossuyt ;
[medewerker] Joke Goris ; [medewerker] Brecht Steen ;
[medewerker] Frank Judo ; [medewerker] Claire Dupriez ;
[medewerker] Thomas Maes. — Brussel : Larcier, 2018. —
1619 p. — (De Larcier wetboeken ; 6). — 978–2–8079–0738–6

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:6

Basiswerk

Strafrecht
Codex strafrecht. — Brugge : die Keure. — (Bamacodex ; 3)

RBL: RECH 343 A1 DERU

(2015/2016)–

Droit penal / [edit.] A. Jacobs ; [edit.] A. Masset. —
Bruxelles. — (Les codes La Charte ; 3) ; (Les codes La Charte ;
3:A)

RBL: RECH 34 F CLC 3

(2014/2015)–

Éléments de droit pénal / Thierry Moreau ; Damien
Vandermeersch. — Bruxelles : la Charte, 2018. — 466 p. —
978–2–87403–523–4

RBL: RECH 343 AA MORE 2018

Strafrecht / [edit.] Jeroen de Herdt ; [edit.] Bart De Smet ;
[edit.] Sanne Raats ; [edit.] Guy Stessens. — Brussel : Larcier,
2018. — 1102 p. — (De Larcier wetboeken ; 2). —
978–2–8079–0734–8

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:2
Basiswerk

Burgerlijk recht
Appartementsrecht 3 : hervorming 2018 en actuele
ontwikkelingen / [edit.] Nicolas Carette ; [edit.] Vincent
Sagaert ; Universiteit Antwerpen. Onderzoeksgroep Persoon &
Vermogen. Studiedag ; Katholieke Universiteit Leuven.
Instituut voor Goederenrecht. Studiedag ; Appartementsrecht.
Hervorming 2018 en Actuele Ontwikkelingen. — Antwerpen :
Intersentia, 2018. — 289 p. — Titel varieert: Appartementsrecht
III : hervorming 2018 en actuele ontwikkelingen ; congres:
Studiedag augustus en september 2018, georganiseerd aan de
KU Leuven, de Universiteit Antwerpen en de KULAK. —
978–94–000–0946–2

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009462/-

index.html

RBL: RECH 347.2 G2 CARE 2018
RBL: RBL

Burgerlijk en gerechtelijk recht / [edit.] Edward Forrier ;
[medewerker] Caroline De Baets ; [medewerker] Annelies
Wylleman ; [medewerker] Michael Traest. — Brussel : Larcier,
2018. — 1426 p. — (De Larcier wetboeken ; 1). —
978–2–8079–0733–1

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:1
Basiswerk

Etats généraux du droit de la famille III : actualités législatives
et judiciaires de la famille en 2017 et 2018 / Nathalie Dandoy ;
Yves-Henri Leleu ; Silvia Pfeiff ; Alain-Charles Van Gysel. —
Bruxelles : Larcier, 2018. — 175 p. — (Collection Famille et
droit ; 2018: 1). — 978–2–8072–0410–2 ; 978–2–8079–1030–0

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/-

ETGENDROFAM

RBL: RECH 347.1 AA LELE 2018
RBL: RBL

PPP et SEC 2010 : la répartition des risques dans les
partenariats public-privé et le déficit public / Kim Éric Möric ;
[inl.] Rusen Ergec. — Bruxelles : Larcier, 2018. — 698 p. —
978–2–8044–5268–1

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/CACOPPP

RBL: RECH 35.07 L–EG–MORI 2018
RBL: RBL

Notariële actualiteit : verslagboek van de vormingsdagen van
de Studiekring Provinciaal Genootschap der Notarissen van
Oost-Vlaanderen. — Brugge : 2012. — (Notariële
rechtsbibliotheek)

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633562/-

index.html

RBL: RBL
RBL: RECH 347.9 G–NOTA

(2011–2017)–



Wet productaansprakelijkheid / Dimitri Verhoeven. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 130 p. — (Artikel &
commentaar ; 2018: 3). — 978–94–030–0465–5

RBL: RECH 347.5 G2 VERH 2018

Handelsrecht. Economisch recht. Financieel
recht. Vennootschapsrecht
Vademecum vennootschapsbelasting : een resultaatgerichte
benadering / Claude Chevalier. — Gent : Larcier, 2000. —
1377–8587

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/VBB18

RBL: RBL

RBL: RECH 351.72 L–B CHEV

(2010–2018)

Economisch recht / [edit.] Jan Cerfontaine ; [edit.] Bruno
Laforce ; [medewerker] Simon Landuyt ; [medewerker] Frank
Stevens ; [medewerker] Vinciane Vanovermeire ;
[medewerker] Alexander Snyers. — Brussel : Larcier, 2018. —
2 v. — (De Larcier wetboeken ; 3). — 978–2–8079–0735–5

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:3

1–2

PPP et SEC 2010 : la répartition des risques dans les
partenariats public-privé et le déficit public / Kim Éric Möric ;
[inl.] Rusen Ergec. — Bruxelles : Larcier, 2018. — 698 p. —
978–2–8044–5268–1

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/CACOPPP

RBL: RECH 35.07 L–EG–MORI 2018

RBL: RBL

Transportrecht : de tussenpersonen / D. Noels. — 2 ed. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 610 p. — (Recht en
praktijk ; 96). — 978–90–465–9217–5

RBL: RECH 347.78 G–NOEL 2018

Droit et techniques internationales de la titrisation / Alexandre
Quiquerez ; [inl.] Ambroise Fayolle. — Bruxelles : Larcier,
2018. — 330 p. — (Cahiers financiers ; 2018: 2). —
978–2–8079–0444–6

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/TITINT

RBL: RECH 347.73 G–QUIQ 2018

RBL: RBL

La régime patrimonial / [edit.] Bernard Vanbrabant ;
[inl.] Pascale Lecocq ; [inl.] André Lucas. — Bruxelles :
Larcier, 2018. — 1074 p. — (La propriété intellectuelle ; 2). —
978–2–8044–6947–4

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/PROPINT2

RBL: RECH 347.77 G–VANB 2016:2

RBL: RBL

Uber & taxis : comparative law studies / [edit.] Rozen
Noguellou ; [edit.] David Renders. — Bruxelles : Bruylant,
2018. — 422 p. — Titel varieert: Uber and taxis : comparative
law studies. — 978–2–8027–6226–3

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/UBER

RBL: RECH 351.82 G–NOGU 2018

RBL: RBL

Gerechtelijk privaatrecht
Burgerlijk en gerechtelijk recht / [edit.] Edward Forrier ;
[medewerker] Caroline De Baets ; [medewerker] Annelies
Wylleman ; [medewerker] Michael Traest. — Brussel : Larcier,
2018. — 1426 p. — (De Larcier wetboeken ; 1). —
978–2–8079–0733–1

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:1

Basiswerk

Arbeidsgerechten en sociaal procesrecht / Mary Ann
Masschelein. — Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 413 p. —
(Algemene practische rechtsverzameling ; 2018: 1). —
978–94–030–0421–1

RBL: RECH 34 F–APR:2018,1

Notariële actualiteit : verslagboek van de vormingsdagen van
de Studiekring Provinciaal Genootschap der Notarissen van
Oost-Vlaanderen. — Brugge : 2012. — (Notariële
rechtsbibliotheek)

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633562/-

index.html

RBL: RBL

RBL: RECH 347.9 G–NOTA

(2011–2017)–

Openbaar bestuur
Biodiversiteit misdrijven in eigen land : in Vlaamse savannes en
Waalse regenwouden = La criminalité en matière de biodiversité
chez nous : des savannes flamandes et forêts pluviales
wallonnes / [edit.] Carole M. Billiet ; Audrey Baeyens ; Lieselot
Bisschop ; Ludovic Boquet ; Charles-Hubert Born ; Farah
Bouquelle ; Katinka De Clercq ; Pierre Moërynck ; Sandra
Rousseau ; Aurélie Vandenberghe ; Mark Van den Meersschaut ;
Hans Van Dyck ; Sofie Vereycken ; Sven Vrielynck. — Brugge :
die Keure, 2018. — 567 p. — 978–90–486–3317–3

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633173/-

index.html

RBL: RECH 35.072 G–BILL 2018

RBL: RBL

Codex staats- en bestuursrecht. — Brugge : die Keure. —
(Bamacodex ; 1)

RBL: RECH 35.07 A OPDE

(2014/2015)–

Het Nieuw Vlaams Onteigeningsdecreet / Martin Denys. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 304 p. — (Nieuwe
wetgeving ; 2018: 2). — 978–94–030–0428–0

RBL: RECH 35.07 G–DENY 2018

Milieurecht / [medewerker] Frank Maes ; [medewerker] Filip
Van Volsem ; [medewerker] Gregory Verhelst ;
[medewerker] Peter Flamey ; [medewerker] Pieter Jan
Vervoort ; [medewerker] Luc Lavrysen ; [medewerker] Annelies
Wylleman. — Brussel : Larcier, 2018. — 1715 p. — (De
Larcier wetboeken ; 7). — 978–2–8079–0739–3

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:7



Basiswerk

PPP et SEC 2010 : la répartition des risques dans les
partenariats public-privé et le déficit public / Kim Éric Möric ;
[inl.] Rusen Ergec. — Bruxelles : Larcier, 2018. — 698 p. —
978–2–8044–5268–1

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/CACOPPP

RBL: RECH 35.07 L–EG–MORI 2018

RBL: RBL

Bestuurlijke handhaving : hoe door de bomen het bos nog
zien? / Ingrid Opdebeek ; [edit.] Stéphanie De Somer ; Silke
Chantrain ; Annelien Stijleman ; Liesbeth Todts ; Cedric
Vandekeybus. — Brugge : die Keure, 2018. — 222 p. —
978–90–486–3291–6

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048632916/-

index.html

RBL: RECH 35.07 G–OPDE 2018

RBL: RBL

Fiscaal recht

Douane en accijnzen toegepast / Kerstien Celis ; Josse
Verbeken. — 3 ed. — Antwerpen : Intersentia, 2018. — 363
p. — (Toegepast ; 2018: 3). — 978–94–000–0923–3

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009233/-

index.html

RBL: RECH 351.72 G–CELI 2018

RBL: RBL

Vademecum vennootschapsbelasting : een resultaatgerichte
benadering / Claude Chevalier. — Gent : Larcier, 2000. —
1377–8587

https://www.stradalex.com/nl/sl mono/toc/VBB18

RBL: RBL

RBL: RECH 351.72 L–B CHEV

(2010–2018)

Fiscaal recht / [edit.] Dirk Thijs ; [medewerker] Christiaan
Barbier ; [medewerker] Amaryllis Bossuyt. — Brussel : Larcier,
2018. — 1512 p. — (De Larcier wetboeken ; 5). —
978–2–8079–0737–9

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:5

Basiswerk

International tax law : offshore tax avoidance in South Africa /
Annet Wanyana Oguttu. — Cape Town : Juta, 2015. — 735
p. — 2016434074 ; 978–1–4851–0121–5

RBL: RECH 351.72 G–OGUT 2015

Registratierechten / Florimond Werdefroy. — Antwerpen. —
Titel varieert: Jaarboek registratierechten ; met
Registratierechten : nieuwsbrief

http://www.monkey.be/secure/AfterLogin.aspx?

http://www.jura.be/Default.aspx?Access=UAONC

RBL: RECH 347.2 G4 WERD

9–12(2010/2011–2018:1)–

Sociaal recht. Arbeidsrecht
Codex sociaal recht / [edit.] Jan van Eeckhoutte ; [edit.] Bart
Roels ; [edit.] N. Brabandere ; [edit.] P. Dufaux ; [edit.] P.
Foubert ; [edit.] F. Hendrickx ; [edit.] S. Ossieur ; [edit.] D.
Pieters ; [edit.] W. Rauws ; [edit.] M. Rigaux ; [edit.] G. Van
Limberghen ; [edit.] A. Van Rgenmortel ; [edit.] Y.
Werbrouck. — Brugge. — (Bamacodex ; 4)

RBL: RECH 351.83 G–EECK
(2016/2017)–

Droit social / [edit.] J. Clesse ; [edit.] F. Kefer. — Bruxelles : la
Charte. — (Les codes La Charte ; 4). — Voortzetting van Droit
social, droit du travail, sécurité sociale

RBL: RECH 34 F CLC 4
(2014/2015)–

Sociaal recht in essentie / Dirk Heylen ; Ivo Verreyt. — 6 ed. —
Antwerpen : Intersentia, 2018. — 512 p. — (In essentie ; 2018:
2). — 978–94–000–0932–5

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400009325/-

index.html

RBL: RECH 351.83 G–HEYL 2018
RBL: RBL

Arbeidsgerechten en sociaal procesrecht / Mary Ann
Masschelein. — Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 413 p. —
(Algemene practische rechtsverzameling ; 2018: 1). —
978–94–030–0421–1

RBL: RECH 34 F–APR:2018,1

Sociaal recht / [edit.] Guido Van Limberghen ;
[medewerker] Koen Mestdagh ; [medewerker] Elisabeth D'
Erbée ; [medewerker] Vincent Dooms ; [medewerker] Claire
Dupriez ; [medewerker] Joris De Wortelaer ;
[medewerker] Michèle Deconynck. — Brussel : Larcier,
2018. — 1813 p. — (De Larcier wetboeken ; 4). —
978–2–8079–0736–2

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:4
Basiswerk

Geneeskunde
Orgaantransplantatie : een juridische analyse / Nils
Broeckx. — Antwerpen : Intersentia, 2018. — 1235 p. —
(Reeks gezondheidsrecht ; 17). — 978–94–000–0887–8

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789400008878/-

index.html

RBL: RECH 351.85 G–BROE 2018
RBL: RBL

Milieubescherming
Biodiversiteit misdrijven in eigen land : in Vlaamse savannes en
Waalse regenwouden = La criminalité en matière de biodiversité
chez nous : des savannes flamandes et forêts pluviales
wallonnes / [edit.] Carole M. Billiet ; Audrey Baeyens ; Lieselot
Bisschop ; Ludovic Boquet ; Charles-Hubert Born ; Farah
Bouquelle ; Katinka De Clercq ; Pierre Moërynck ; Sandra



Rousseau ; Aurélie Vandenberghe ; Mark Van den Meersschaut ;
Hans Van Dyck ; Sofie Vereycken ; Sven Vrielynck. — Brugge :
die Keure, 2018. — 567 p. — 978–90–486–3317–3

https://www.jurisquare.be/nl/book/9789048633173/-

index.html

RBL: RECH 35.072 G–BILL 2018
RBL: RBL

Milieurecht / [medewerker] Frank Maes ; [medewerker] Filip
Van Volsem ; [medewerker] Gregory Verhelst ;
[medewerker] Peter Flamey ; [medewerker] Pieter Jan
Vervoort ; [medewerker] Luc Lavrysen ; [medewerker] Annelies
Wylleman. — Brussel : Larcier, 2018. — 1715 p. — (De
Larcier wetboeken ; 7). — 978–2–8079–0739–3

RBL: RECH 34 L–B LARC 2018:7
Basiswerk

Verkeersorganisatie. Post
Transportrecht : de tussenpersonen / D. Noels. — 2 ed. —
Mechelen : Wolters Kluwer, 2018. — 610 p. — (Recht en
praktijk ; 96). — 978–90–465–9217–5

RBL: RECH 347.78 G–NOEL 2018


